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هاي تحصیلی دانشجویان دانشگاه علوم کشاورزي و منابع  یان نامهنظر به اینکه چاپ و انتشار پا
ده از مچنین با استفاپژوهشی بوده و ه -هاي علمی طبیعی گرگان مبین بخشی از فعالیت
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  دانشگاه اطلاع داده و کسب اجازه نمایند. تکمیلی

قبل از چاپ پایان نامه در قالب مقاله، همایش، اختراع و اکتشاف و سایر موارد، ذکر  -2
 نام دانشگاه علوم کشاورزي و منابع طبیعی گرگان الزامی است.
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  شوم. ن را قبول کرده و به آن ملتزم میفوق و ضمانت اجرایی آ
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 تشکر و قدردانی

وند بزرگ که مرحلو ای  تحصیلم  را با مىفقیت پشت سرنهادم، بر خىد واجب میاکنىن که به یاری خدا
دانم مراتب سپاس دیگر از

تحصیل مرا یاری نمىده
 اند.و قدردانی خىد را نثار کسانی کنم که در طی مدت 

از استاد محترم راهنمایم جناب آقای دکتر مجید اونق که در تمام مراحل انجام ایه پایان نامه مرا حمایت نمىدند و همىاره 

 از ایشان درس علم و اخلاق  آمىختم کمال تشکر و قدردانی را دارم.

لدیه که در طی انجام ایه تحقیق همىاره از راهنمایی مند گشتم هایشان بهرهاز استاد مشاور جناب آقای دکتر امیر سعدا

 کمال تشکر و قدردانی را دارم.

اوری و مدیریت جلسو را بر عهده داشتند و با راهنمایی از استاد گرانقدر، جناب آقای دکتر علی نجفی نژاد که زحمت د

 ارزشمندشان در ارائه هر چه بهتر پایان نامه یاریم نمىدند، کمال تشکر را دارم.

همچنیه قدردان مساعدت
های  تمامی دوستانی هستم که در انجام ایه تحقیق مرا یاری نمىدند ، امیدوارم همیشو سربلند و 

 شادکام باشند.



 

 

  



  چکیده
رود که هر ساله رخداد آن در  پدیده زمین لغزش همانند زمین لرزه، سیل و آتشفشان از بلایاي طبیعی مهم به شمار می

ها نسبت  لغزش با توجه به این نکته که زمینآورد.  اي به بار می مناطق مستعد این پدیده، خسارات و صدمات قابل ملاحظه
لذا پهنه بندي خطر، خسارت  باشند تر می بینی آتشفشان، زلزله مدیریت پذیرتر و قابل پیشبه سایر بلایاي طبیعی مثل سیل، 

، رگرسیون LNRFمدل آماري:  3لغزش در حوضه آبخیز حائز اهمیت است. در این تحقیق کارآیی و مدیریت زمین
ه قرار گرفت تا براساس (نیمه کمی) در حوضه آبخیز زیارت مورد مقایس AHPهاي کمی) و چندمتغیره لجستیک (مدل

ي ها لغزش مدل برتر، نقشه خسارت تهیه و برنامه مدیریتی مناسب ارائه گردد. بدین منظور زمین لغزشنقشه خطر زمین
) ، تفسیر چشمی GPSبر اساس تیپ و مساحت آنها با بازدید میدانی و دستگاه موقعیت یاب جهانی (  موجود در حوضه

-اطلاعات محلی و منابع موجود ثبت و با توجه به مرور منابع و آزمون آماري تحلیل عامل، IRSو TMتصاویر ماهواره اي 
شناسی، خاك، فاصله از گسل، فاصله از آبراهه، فاصله از جاده، عامل کلیدي و موثر شامل ارتفاع، شیب، جهت، سنگ 10ها 

ها در هاي اطلاعاتی و اجزاي مدلبا تهیه لایهلغزش حوضه اراضی و میزان بارش انتخاب گردید. پتانسیل خطر زمینکاربري
هاي خطر با اسکوئر، میزان توافق نقشهها با آزمون کايهاي خطر مدلنقشه بندي گردید. تفاوت بین کلاس ArcGISمحیط 

و دقت نتایج  Dr ،(ROC)، شاخص تراکم (QSهاي جمع کیفیت (ها با شاخصشاخص کاپا و ارزیابی صحت مدل
پذیري هاي شدت خطر، فراوانی عناصر و درجه آسیب) مقایسه گردید. نقشه خسارت با ترکیب نقشهP( بینی شده پیش

عناصر براساس معادله ریسک تهیه شد. عدد مدیریت با سه معیار وزنی تیپ، شدت خطر و خسارت محاسبه و برنامه 
راتژي مدیریتی: بدون برنامه مدیریتی، است 5در قالب و  سناریوي حالت عادي و بحرانی 2لغزش نیز در مدیریت زمین

. نتایج نشان داد که سازش با خسارت جزئی، سازش بدون تحمل خسارت، اجتناب از خطر و اقدامات کنترلی ارائه گردید
هاي دار بوده و تفکیک بالایی بین کلاسدرصد معنی 5اسکوئر محاسبه شده در سطح احتمال ها مقدار کايدر تمامی مدل

متغیر بوده که نماینده تطابق کم بین آنها است. مدل آماري چند  4/0دارد و همچنین شاخص کاپا بین صفر تا خطر وجود 
عنوان مدل برتر براي  به درصد  86برابر با  ROCدرصد و  4/84برابر با  P، 223/2برابر با  QSبا متغیره رگرسیون لجیستیک 

درصد در کلاس خطر  28/4) و IVتحقیق در کلاس خطر زیاد ( درصد از سطح حوضه مورد 34/9حوضه انتخاب گردید. 
) قرار دارد. Vدرصد در کلاس خسارت خیلی زیاد ( 96/3) و IVدرصد در کلاس خسارت زیاد ( 08/5 ) و Vخیلی زیاد (

به میلیارد تومان برآورد گردید. در سناریوهاي حالت عادي و بحرانی  671کل خسارت ریالی حوضه آبخیز زیارت حدود 
درصد در  52/11و  56/47درصد از سطح این حوضه آبخیز نیازمند برنامه مدیریتی اقدامات کنترلی،  22/9و  78/8ترتیب 

و  21/8درصد در برنامه سازش بدون تحمل خسارت،  28/14و  05/8محدوده اعمال برنامه مدیریتی اجتناب از خطر، 
 2در درصد در گزینه بدون برنامه قرار دارد.  55/4و 47/27درصد در برنامه سازش با تحمل خسارت جزئی و  45/60

هاي برنامه دار بوده و تفکیک مناسبی بین کلاسدرصد معنی 5سناریو مقدار تفاوت فراوانی اقدامات در سطح احتمال 
 رین آنکمتبوده که  02/0 هاي برنامه مدیریت دو سناریو حدودبین نقشه وجود دارد و شاخص کاپالغزش زمینمدیریت 

 باشد.می -31/0برنامه مدیریت با  4مربوط به کلاس 

پذیري و خسارت، برنامه ، رگرسیون لجیستیک، آسیبLNRF ،AHPلغزش، بندي خطر زمین: پهنههاي کلیديواژه
  مدیریت، حوضه آبخیز زیارت
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